
COBISS Kooperativni online bibliografski sistem in servisi COBISS 

 
 

LEPOSLOVJE 

junij 2022 

 
 

Vsebina 

• 82 Književnost nasploh. Svetovna književnost 

• 821.11 Germanske književnosti 

• 821.111 Književnosti v angleščini 

• 821.112.2 Nemška književnost 

• 821.112.2.09 Študije o nemški književnosti 

• Naslovno kazalo 

• Avtorsko kazalo 

• Predmetno kazalo 

 

82 Književnost nasploh. Svetovna književnost 

1  
    DADA Gedichte : Dichtungen der Gründer / 

Hans Arp, Hugo Ball und andere ; mit 
Zeichnungen [von Hans Arp ... et al.]. - Zürich : 
Die Arche, 1961. - 79 str. : ilustr. ; 20 cm. - 

(Die kleinen Bücher der Arche ; 327-328) 

82.02:7.037.4 
COBISS.SI-ID 11813689 

 
 
 

 

821.11 Germanske književnosti 

2  
ENQUIST, Per Olov 
    Kapitän Nemos 
Bibliothek / Per Olov 
Enquist ; aus dem 
Schwedischen von 

Wolfgang Butt. - München 
; Wien : C. Hanser, 1994. 

- 249 str. ; 18 cm 

Prevod dela: Kapten 

Nemos bibliotek 

ISBN 3-446-16346-8 
821.113.6-311.2=112.2 
COBISS.SI-ID 113370883 

3  
FOSSE, Jon 
    Morgen und Abend : 
Roman / Jon Fosse ; 
Deutsch von Hinrich 
Schmidt-Henkel. - 

Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 2003, cop. 2001. 
- 122 str. ; 19 cm. - 

(Rororo ; 23313) 

Prevod dela: Morgen og 

kveld 

ISBN 3-499-23313-4 
821.113.5-31 

COBISS.SI-ID 113355523

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/11813689?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113370883?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113355523?lang=sl


4  
HAMSUN, Knut 
    Mysterien : roman / 
Knut Hamsun ; aus dem 
Norwegischen von 
Siegfried Weibel ; mit 

einem Nachwort von 
Walter Baumgartner. - 
München ; Leipzig : List, 
cop. 1994. - 358 str. ; 22 
cm. - (Werkausgabe in 
Einzelwerken / Knut 

Hamsun) 

Prevod dela: Mysterier 

ISBN 3-471-79301-1 

821.113.5-31=112.2 
COBISS.SI-ID 113366019 

 
 
 

5  
STRINDBERG, August 
    Gespenstersonate ; Der 
Pelikan / August 
Strindberg ; aus dem 
Schwedischen übertragen 

von Hans Egon Gerlach. - 
Stuttgart : P. Reclam jun., 
1985, cop. 1969. - 95 str. 
; 16 cm. - (Universal-

Bibliothek ; Nr. 8316) 

Prevod del: Spöksonaten 

in Pelikanen 

ISBN 3-16-008316-8! 
821.112.3.6-2=112.2 

COBISS.SI-ID 113400835  

 

 

6  
STRINDBERG, August 
    Ein Traumspiel / August Strindberg ; aus dem 
Schwedischen übersetzt von Willi Reich ; 
Nachwort von Walter A. Berendsohn. - Stuttgart 
: P. Reclam jun., 1983, cop. 1957. - 79 str. ; 16 

cm. - (Universal-Bibliothek ; Nr. 6017) 

Prevod dela: Ett drömspel 

ISBN 3-15-006017-6 

821.113.6-2=112.2 
COBISS.SI-ID 113385475 

 

 

821.111 Književnosti v angleščini 

7  
CLANCHY, Kate 
    Meeting the English / 
Kate Clanchy. - London : 
Picador, 2013. - 310 str. ; 

24 cm 

ISBN 978-1-4472-2973-5 
821.111-311.2 
COBISS.SI-ID 111326979 
 

 
 
 
 

8  
JAMES, P. D., 1920-
2014 
    The private patient : 
[an Adam Dalgliesh 
mystery] / P. D. James. - 
London : Faber and Faber, 

2009. - 395 str. ; 24 cm 

Dodatek k nasl. naveden 

na ov. 

ISBN 978-0-571-24246-7 
821.111-312.4 
COBISS.SI-ID 111326467  

 

 
 
 
 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113366019?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113400835?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113385475?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111326979?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111326467?lang=sl


9  
JAMES, P. D., 1920-2014 
    Time to be earnest : a 
fragment of autobiography 
/ P. D. James. - London : 
Faber and Faber, 1999. - 

XIV, 281 str., [16] str. pril. 

: ilustr. ; 20 cm 

ISBN 0-571-20396-5 
821.111-312.6 
COBISS.SI-ID 111328515  

10  
MANSFIELD, Katherine, 1888-1923 
    Collected stories of Katherine Mansfield. - 
Reprinted. - London : Constable, 1948. - 793 

str. ; 19 cm 

821.111(100)-32 
COBISS.SI-ID 113567747 

 
 
11  
MANSFIELD, Katherine, 
1888-1923 

    Prelude / Katherine 
Mansfield ; [foreword by 
William Boyd]. - London : 
Hesperus Press, 2005, 
cop. 1918. - X, 112 str. ; 

20 cm. - (Modern voices) 

ISBN 1-84391-407-7 
(broš.) 
821.111(931)-32 
COBISS.SI-ID 111418883  

12  
PAPAS, Maria, pisateljica 
    Skimming stones / Maria Papas. - Fremantle 

: Fremantle Press, cop. 2021. - 205 str. ; 24 cm 

ISBN 978-1760-99064-0 
821.111(94)-311.2 
COBISS.SI-ID 112670723 

 

 

13  
PHILLIPS, Caryl, 1958- 
    The nature of blood / Caryl Phillips. - London 

: Faber and Faber, 1997. - VII, 213 str. ; 18 cm 

 
ISBN 0-571-19305-6 
821.111(729)-311.2 
COBISS.SI-ID 111420163 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

821.112.2 Nemška književnost 

14  
ALTENBOURG, Gerhard 
    Entwurf eines einsamen 
Lebens : Bilder und Texte 
/ Gerhard Altenbourg ; 

herausgegeben von Dieter 
Brusberg. - 1. Aufl. - 
Frankfurt am Main ; 
Leipzig : Insel, 1997. - 79 
str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Insel-Bücherei ; Nr. 
1168) 
ISBN 3-458-19168-2 

821.112.2:75 
COBISS.SI-ID 111755779 

15  
ARLATI, Renato P. 
    Auf der Reise nach Rom 
: Prosa / Renato P. Arlati ; 
Auswahl und Nachwort 

von Franz Böni. - 
Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 1980. - 79 str. 
: avtorj. sl. ; 18 cm. - 
(Edition Suhrkamp ; 1053. 

Neue Folge ; Bd. 53) 

ISBN 3-518-11053-5 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 111077635  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111328515?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113567747?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111418883?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112670723?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111420163?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111755779?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111077635?lang=sl


16  
ARLATI, Renato P. 
    Dies unbeschreiblich 
helle Licht im Fenster : 
Geschichten / Renato P. 
Arlati. - 1. Aufl. - Möhlin ; 

Villingen : Rauhreif, 1991. 

- 144 str. ; 21 cm 

ISBN 3-907764-17-X 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 111140355  

17  
ARLATI, Renato P. 
    Hast Du mein Gesicht gesehen? : 
Geschichten / Renato P. Arlati ; [ausgewählt 
und herausgegeben von Patrizia N. Franchini 
und Silvio Temperli ; versehen mit einem 

Nachwort von Urs Herzog]. - 1. Aufl. - Zürich ; 

Villingen : Rauhreif, 1988. - 139 str. ; 21 cm 

ISBN 3-907764-12-9 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 112651523

 

 
18  

ARLATI, Renato P. 
    Das Haus und die 
Glocken die läuten : 
Erzählungen / R. P. Arlati. 
- 1. Aufl. - Frankfurt am 
Main : Suhrkamp, 1985. - 

99 str. ; 21 cm 

ISBN 3-518-03213-5 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 111399427 
 

 

19  

BACHMANN, Ingeborg 
    Briefe einer Freundschaft : mit 8 Faksimiles / 
Ingeborg Bachmann, Hans Werner Henze ; 
herausgegeben von Hans Höller ; Vorwort von 
Hans Werner Henze. - 2. Aufl. - München ; 

Zürich : Piper, 2004. - 537 str. ; 22 cm 

Kazali 

ISBN 3-492-04608-8 

821.112.2(436)-6 
COBISS.SI-ID 112599555 

 
20  
BEUTLER, Maja 
    Tagwärts : neue 
Radiotexte : Bärndütsch 
und Deutsch / Maja 

Beutler. - Zürich : Nagel & 
Kimche, 1996. - 235 str. ; 

20 cm 

Vzporedno besedilo v 

nem. in bernskem narečju 

ISBN 3-312-00218-4 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 112632835  

21  
BOESCH, Hans 
    Der Bann : Roman / 
Hans Boesch. - 
Zürich/Frauenfeld : Nagel 

& Kimche, 1996. - 215 

str. ; 20 cm 

ISBN 3-312-00213-3 
821.112.2(494)-31 

COBISS.SI-ID 5377288  

 

 
22  
BOESCH, Hans 
    Die Fliegenfalle : 
Schichten, Wohnungen, In 
der Baracke / Hans 

Boesch. - Zürich : 
Artemis, cop. 1968. - 208 

str. ; 19 cm 

821.112.2(494)-311.12 

COBISS.SI-ID 112427779  

 
 

23  
BOESCH, Hans 
    Der Sog : Roman / 
Hans Boesch. - Zürich : 
Nagel & Kimche, cop. 

1988. - 286 str. ; 20 cm 

ISBN 3-312-00134-X 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 110496515

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111140355?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112651523?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111399427?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112599555?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112632835?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/5377288?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112427779?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110496515?lang=sl


24  
BRÄKER, Ulrich 
    Lebensgeschichte und natürliche Ebenteuer 
des Armen Mannes im Tockenburg / Ulrich 
Bräker ; mit einem Nachwort herausgegeben 
von Werner Günther. - Stuttgart : P. Reclam, 

1997, cop. 1965. - 264 str. ; 15 cm. - 

(Universal-Bibliothek ; Nr. 2601) 

Nasl. na ov.: Der arme Mann im Tockenburg 

ISBN 3-15-002601-6 
821.112.2(494) 
COBISS.SI-ID 112133123 

25  
BRECHBÜHL, Beat 
    Die Bilder und ich / 
Beat Brechbühl. - Zürich : 
Diogenes, 1968. - 70 str. 

; 19 cm 

821.112.2(494)-1 
COBISS.SI-ID 110987011 

 

 

 
26  
BRECHT, Bertolt 
    Der Jasager und Der 
Neinsager : Vorlagen, 
Fassungen, Materialien / 
Bertolt Brecht ; 
herausgegeben und mit 

einem Nachwort versehen 
von Peter Szondi. - 1.-12. 
Tsd. - Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 1966. - 112 
str. ; 18 cm. - (Edition 

Suhrkamp ; 171) 

821.112.2-2 
COBISS.SI-ID 111761411  

 

27  
BRINKMANN, Rolf 
Dieter 
    Briefe an Hartmut : 
1974-1975 : mit einer 
fiktiven Antwort von 
Hartmut Schnell / Rolf 

Dieter Brinkmann. - 1. 
Aufl. - [Reinbek bei 
Hamburg] : Rowohlt, 

1999. - 284 str. : ilustr. 

ISBN 3-498-00608-8 

821.112.2-6 
COBISS.SI-ID 113178371  

 

28  
    DEMNÄCHST mehr, das Buch der Briefe : 
deutschsprachige Briefe aus vier Jahrhunderten 
/ herausgegeben von Rüdiger Görner. - Berlin : 

Berlin University Press, 2008. - 362 str. ; 22 cm 

821.112.2-6-82 
COBISS.SI-ID 111622659  

 
 
 

 
 
 

29  
    Das 
FRÜHLINGSBUCH : 
Gedichte und Prosa / 
herausgegeben von Hans 
Bender und Nikolaus 
Wolters. - 1. Aufl. - 
Frankfurt am Main : Insel, 

1986. - 237 str. ; 18 cm. - 

(Insel Taschenbuch ; 914) 

ISBN 3-458-32614-6 
821.112.2(082.2) 

COBISS.SI-ID 112547587 

 
30  
GEISER, Christoph 
    Kahn, Knaben, schnelle 
Fahrt : eine Fantasie / 

Christoph Geiser. - 
Zürich/Frauenfeld : Nagel 
& Kimche, cop. 1995. - 

238 str. ; 20 cm 

ISBN 3-312-00207-9 
821.112.2(494)-31 
COBISS.SI-ID 5376008 

 
31  
GEISER, Christoph 
    Über Wasser : 
Passagen / Christoph 

Geiser. - 1. Aufl. - Zürich 
: Ammann, cop. 2003. - 
313 str. ; 21 cm. - 
(Meridiane : aus aller Welt 

; Bd. 59) 

ISBN 3-250-60059-8 
821.112.2(494)-311.8 
COBISS.SI-ID 110004995 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112133123?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110987011?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111761411?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113178371?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111622659?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112547587?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/5376008?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110004995?lang=sl


32  
GRASS, Günter 
    Schreiben nach 
Auschwitz : Frankfurter 
Poetik-Vorlesung / Günter 
Grass. - Originalausg. - 

Frankfurt am Main : 
Luchterhand, 1990. - 42 
str. ; 18 cm. - (Sammlung 

Luchterhand ; 925) 

ISBN 3-630-61925-8 

821.112.2-5 
COBISS.SI-ID 110796547  

33  
GRASS, Günter 
    Über das 
Selbstverständliche : 
Reden, Aufsätze, Offene 
Briefe, Kommentare / 

Günter Grass. - Neuwied ; 
Berlin : Luchterhand, 

1968. - 228 str. ; 20 cm 

821.112.2 
COBISS.SI-ID 110404867  

 

34  
    GRENZRAUM : Texte 
aus der italienischen 

Schweiz / Alberto Nessi 
(Hrsg.) ; aus dem 
Italienischen von Judith 
Rohner, Christine Wolter 
u. a. - Zürich ; Köln : 
Benziger ; Zürich : Ex 
Libris, 1986. - 336 str. : 
ilustr. ; 22 cm. - (Ch 

Literatur) 

ISBN 3-545-36416-X 
821.112.2(494)(082.2) 
COBISS.SI-ID 112306179  

35  
GUGGENHEIM, Kurt, 1896- 
    Das Ende von Seldwyla : ein Gottfried-Keller-

Buch / Kurt Guggenheim. - Berechtigte 
Lizenzausg. - Zürich : Ex Libris, cop. 1065. - 

381 str. ; 19 cm 

821.112.2(494)-312.6 

COBISS.SI-ID 111992835 

 

 

 
36  
HANDKE, Peter, 1942- 
    Der Rand der Wörter : 
Erzählungen, Gedichte, 
Stücke / Peter Handke ; 

Auswahl und Nachwort 
von Heinz F. Schafroth. - 
Stuttgart : P. Reclam, 
1975. - 93 str. ; 15 cm. - 
(Universal-Bibliothek ; Nr. 

9774) 

ISBN 3-15-009774-6 
821.112.2(436)Handke P. 
COBISS.SI-ID 112488451 

 

37  
HÄRTLING, Peter 
    Zueignung : über 
Schriftsteller, 
Erinnerungen an Dichter 

und Bücher / Peter 
Härtling. - 1. Aufl. - 
Stuttgart : Radius-Verlag, 
1985. - 98 str. ; 21 cm. - 

(Radius-Bibliothek) 

ISBN 3-87173-708-9 
821.112.2-4 
COBISS.SI-ID 111629827  

 

38  
    IHR Saiten, tönet 
fort : Lyrik des 
achtzehnten Jahrhunderts 
/ ausgewählt von Ernst 
Ginsberg. - Zürich : 
Artemis-Verlag, 1946. - 

245 str. : ilustr. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 245 

821.112.2-1(082.2) 
COBISS.SI-ID 111772931  

39  
RAEBER, Kuno 
    Abgewandt Zugewandt 
: neue Gedichte 
Hochdeutsch und Luzerner 
Alemannisch : mit einem 
Nachwort über das 
schweizerische 

Sprachdilemma / Kuno 
Raeber. - 1. Aufl. - Zürich 
: Ammann, 1985. - 122 
str. ; 22 cm 
ISBN 3-250-10032-3 
821.112.2(494)-1 
COBISS.SI-ID 113062915 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110796547?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110404867?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112306179?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111992835?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112488451?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111629827?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111772931?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113062915?lang=sl


40  
SALIS, Jean Rudolf von 
    Notizen eines 
Müßiggängers / J. R. von 
Salis. - Ungekürzte Ausg. 
- Frankfurt am Main : 

Fischer Taschenbuch 
Verlag, 1989. - 506 str. ; 
19 cm. - (Fischer 

Taschenbuch ; 5680) 

ISBN 3-596-25680-1 

821.112.2(494)-94:316 
COBISS.SI-ID 112787203  

41  
SCHRIBER, Margrit 
    Ausser Saison : 
Erzählungen / Margrit 
Schriber. - Frauenfeld ; 
Stuttgart : Huber, cop. 

1977. - 177 str. ; 21 cm 

ISBN 3-7193-0553-8 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 110519043  

 

 
 
 

42  
STEIGER, Otto, 1909-
2005 
    Die Tote im Wasser : 
Kriminalroman / Otto 
Steiger. - Zürich : Pendo, 
cop. 1993. - 131 str. ; 21 

cm 

ISBN 3-85842-240-1 
821.112.2(494)-312.4 
COBISS.SI-ID 110536451  

 
 
 

 

43  
STIFTER, Adalbert, 
1805-1868 
    Vom Gleichmass des 
Herzens / eine Auswahl 
der schönsten Briefe 
Adalbert Stifters ; 
herausgegeben von Peter 

Schifferli. - Zürich : 
Scientia-Verlag, cop. 
1945. - 95 str. ; 20 cm. - 
(Vom Dauernden in der 
Zeit : eine Sammlung 

tröstlicher Dichtung ; 9) 

821.112.2-6 
COBISS.SI-ID 111871747 

 
 

 
44  
SUPINO, Franco 
    Solothurn liegt am 
Meer / Franco Supino. - 
2., überarbeitete und 
ergänzte Aufl. - [Olten] : 
Knapp, 2011. - 107 str. : 

ilustr. ; 18 cm. - (Perlen-

Reihe) 

ISBN 978-3-905848-23-6 
821.112.2(494)-312.6 

COBISS.SI-ID 113057795 

 
 
 
 
 

 
45  
    TAUSEND Gramm : 
ein deutsches Bekenntnis 
in dreißig Geschichten aus 
dem Jahr 1949 / Wolfgang 
Weyrauch (Hg.) ; mit 
einer Einleitung von 

Charles Schüddekopf. - 
Überarbeitete und 
erweiterte Neuausg. - 
Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1989. - 223 str. 
; 19 cm. - (Rororo ; 

12611) 

ISBN 3-499-12611-7 

821.112.2-32"1949" 
COBISS.SI-ID 112312835 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112787203?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110519043?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110536451?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111871747?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113057795?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112312835?lang=sl


46  
UETZ, Christian 
    Luren und Reeden : 
[zwei Gedichtbände in 
einem] / Christian Uetz. - 
Frauenfeld : Waldgut, 

1998. - 83 str. ; 21 cm. - 

(Bodoni Druck ; 48) 

Dodatek k nasl. na ov. 

ISBN 3-7294-0263-3 
821.112.2(494)-1 
COBISS.SI-ID 110162947  

 
 

47  
    UNRUHIGE 
Landsleute : Schweizer 
Erzähler zwischen Keller 
und Frisch : ein Lesebuch 
/ herausgegeben von 

Beatrice von Matt. - 
Zürich ; München : 
Artemis, cop. 1980. - 599 

str. ; 22 cm 

ISBN 3-7608-0521-3 

821.112.2(494)-
32(082.2) 
COBISS.SI-ID 111037955 

 

 
48  
WASER, Maria 
    Wo ich an ganz Grossem Lust empfinde / 
Maria Waser ; [Ricarda Gerosa (Hg.)]. - Bern ; 
Wettingen : eFeF-Verlag, cop. 2004. - 214 str. : 

ilustr. ; 20 cm 

Bibliografija: str. 205-209 

ISBN 3-905561-54-9 
821.112.2(494)-32 
COBISS.SI-ID 113067779 

 

 
 
 

49  
ZIMMERMANN, Katharina,  
1933-2022 
    Indonesische 
Albumblätter : 

Erinnerungen / Katharina 
Zimmermann. - Bern : 
Zytglogge, 1997. - 159 

str. ; 21 cm 

ISBN 3-7296-0550-X 

821.112.2(494)-94 
COBISS.SI-ID 110224131 
 

 
 

 

 

821.112.2.09 Študije o nemški književnosti 

50  
HOFFMEISTER, Barbara 

    Die Familie Mann : ein Lesebuch mit Bildern / 
ausgewählt von Barbara Hoffmeister ; 
dargestellt von Hans Wißkirchen. - Originalausg. 
- Reinbek bei Hamburg : Rowohlt Taschenbuch, 
2001. - 318, 191 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rororo 

; 23197) 

Stammbaum der Familie 
Mann: str. 190-191. - 

Bibliografija: str. 177-183. 

- Kazalo 

ISBN 3-499-23197-2 
821.112.2.09:929Mann 

929Mann 
COBISS.SI-ID 25190920 

 

 
 
 

 
 

 

 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110162947?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/111037955?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/113067779?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/110224131?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/25190920?lang=sl


Naslovno kazalo 

 

• Abgewandt Zugewandt : neue Gedichte Hochdeutsch und Luzerner Alemannisch : mit einem 

Nachwort über das schweizerische Sprachdilemma 39 

• Auf der Reise nach Rom : Prosa 15 

• Ausser Saison : Erzählungen 41 

 

• Der Bann : Roman 21 

• Die Bilder und ich 25 

• Briefe an Hartmut : 1974-1975 : mit einer fiktiven Antwort von Hartmut Schnell 27 

• Briefe einer Freundschaft : mit 8 Faksimiles 19 
 

• Collected stories of Katherine Mansfield 10 

 

• Dada Gedichte : Dichtungen der Gründer 1 

• Demnächst mehr, Das Buch der Briefe : deutschsprachige Briefe aus vier Jahrhunderten 28 

• Dies unbeschreiblich helle Licht im Fenster : Geschichten 16 
 

• Das Ende von Seldwyla : ein Gottfried-Keller-Buch 35 

• Entwurf eines einsamen Lebens : Bilder und Texte 14 

 

• Die Familie Mann : ein Lesebuch mit Bildern 50 

• Die Fliegenfalle : Schichten, Wohnungen, In der Baracke 22 

• Das Frühlingsbuch : Gedichte und Prosa 29 
 

• Gespenstersonate 5 

• Grenzraum : Texte aus der italienischen Schweiz 34 
 

• Hast Du mein Gesicht gesehen? : Geschichten 17 

• Das Haus und die Glocken die läuten : Erzählungen 18 
 

• Ihr Saiten, tönet fort : Lyrik des achtzehnten Jahrhunderts 38 

• Indonesische Albumblätter : Erinnerungen 49 

 

• Der Jasager und Der Neinsager : Vorlagen, Fassungen, Materialien 26 
 

• Kahn, Knaben, schnelle Fahrt : eine Fantasie 30 

• Kapitän Nemos Bibliothek 2 
 

• Lebensgeschichte und natürliche Ebenteuer des Armen Mannes im Tockenburg 24 

• Luren und Reeden : [zwei Gedichtbände in einem] 46 
 

• Meeting the English 7 

• Morgen und Abend : Roman 3 

• Mysterien : roman 4 
 

• The nature of blood 13 

• Notizen eines Müßiggängers 40 
 

• Der Pelikan 5 

• Prelude 11 

• The private patient : [an Adam Dalgliesh mystery] 8 
 

• Der Rand der Wörter : Erzählungen, Gedichte, Stücke 36 
 

• Schreiben nach Auschwitz : Frankfurter Poetik-Vorlesung 32 

• Skimming stones 12 

• Der Sog : Roman 23 

• Solothurn liegt am Meer 44 

 



• Tagwärts : neue Radiotexte : Bärndütsch und Deutsch 20 

• Tausend Gramm : ein deutsches Bekenntnis in dreißig Geschichten aus dem Jahr 1949 45 

• Time to be earnest : a fragment of autobiography 9 

• Die Tote im Wasser : Kriminalroman 42 

• Ein Traumspiel 6 

 

• Über das Selbstverständliche : Reden, Aufsätze, Offene Briefe, Kommentare 33 

• Über Wasser : Passagen 31 

• Unruhige Landsleute : Schweizer Erzähler zwischen Keller und Frisch : ein Lesebuch 47 
 

• Vom Gleichmass des Herzens 43 
 

• Wo ich an ganz Grossem Lust empfinde 48 
 

• Zueignung : über Schriftsteller, Erinnerungen an Dichter und Bücher 37 
 

 
 

Avtorsko kazalo 

 

• Altenbourg, Gerhard (avtor, ilustrator) 14 

• Arlati, Renato P. (avtor) 15, 16, 17, 18 

• Arp, Jean, 1886-1966 (avtor, ilustrator) 1 
 

• Bachmann, Ingeborg (avtor) 19 

• Ball, Hugo (avtor) 1 

• Baumgartner, Walter (avtor dodatnega besedila) 4 

• Bender, Hans (urednik) 29 

• Berendsohn, Walter Arthur, 1884-1984 (avtor dodatnega besedila) 6 

• Beutler, Maja (avtor) 20 

• Boesch, Hans (avtor) 21, 22, 23 

• Böni, Franz (urednik, avtor dodatnega besedila) 15 

• Boyd, William, 1952- (avtor dodatnega besedila) 11 

• Bräker, Ulrich (avtor) 24 

• Brechbühl, Beat (avtor) 25 

• Brecht, Bertolt (avtor) 26 

• Brinkmann, Rolf Dieter (avtor) 27 

• Brusberg, Dieter (urednik) 14 

• Butt, Wolfgang (prevajalec) 2 

 

• Clanchy, Kate (avtor) 7 
 

• Enquist, Per Olov (avtor) 2 

 

• Fosse, Jon (avtor) 3 

• Franchini, Patrizia N. (urednik) 17 

 

• Geiser, Christoph (avtor) 30, 31 

• Gerlach, Hans Egon (prevajalec) 5 

• Gerosa, Ricarda (urednik) 48 

• Ginsberg, Ernst (urednik, avtor dodatnega besedila) 38 

• Görner, Rüdiger (urednik) 28 

• Grass, Günter (avtor) 32, 33 

• Guggenheim, Kurt, 1896- (avtor) 35 

• Günther, Werner, 1898-1988 (urednik, avtor dodatnega besedila) 24 

 

• Hamsun, Knut (avtor) 4 

• Handke, Peter, 1942- (avtor) 36 



• Härtling, Peter (avtor) 37 

• Henze, Hans Werner, 1926-2012 (avtor, avtor dodatnega besedila) 19 

• Herzog, Urs (avtor dodatnega besedila) 17 

• Hoffmeister, Barbara (avtor) 50 

• Höller, Hans (urednik) 19 

 

• James, P. D., 1920-2014 (avtor) 8, 9 
 

• Mansfield, Katherine, 1888-1923 (avtor) 10, 11 

• Matt, Beatrice von (urednik) 47 
 

• Nessi, Alberto (urednik) 34 

 

• Papas, Maria, pisateljica (avtor) 12 

• Phillips, Caryl, 1958- (avtor) 13 
 

• Raeber, Kuno (avtor) 39 

• Reich, Willi (prevajalec) 6 
 

• Salis, Jean Rudolf von (avtor) 40 

• Schafroth, Heinz F. (urednik, avtor dodatnega besedila) 36 

• Schifferli, Peter (urednik) 43 

• Schmidt-Henkel, Hinrich (prevajalec) 3 

• Schriber, Margrit (avtor) 41 

• Schüddekopf, Charles (avtor dodatnega besedila) 45 

• Steiger, Otto, 1909-2005 (avtor) 42 

• Stifter, Adalbert, 1805-1868 (avtor) 43 

• Strindberg, August (avtor) 5, 6 

• Supino, Franco (avtor) 44 

• Szondi, Peter (urednik, avtor dodatnega besedila) 26 

 

• Temperli, Silvio (urednik) 17 
 

• Uetz, Christian (avtor) 46 

 

• Waser, Maria (avtor) 48 

• Weyrauch, Wolfgang (urednik) 45 

• Wißkirchen, Hans (avtor) 50 

• Wolters, Nikolaus (urednik) 29 
 

• Zimmermann, Katharina, 1933-2022 (avtor) 49 

 

 
 

Predmetno kazalo 

 

• 18. st. 38 

 

• antologije 38, 47 

• avstrijska književnost 43 

• avstrijski pisatelji 43 

 

• Bachmann, Ingeborg, 1926-1973 - Avstrijska književnost - Pisma 19 

• biografije 50 

• Brinkmann, Rolf Dieter, 1940-1975 - Pisma 27 
 

• dadaizem 1 

• družba 40 



• družinske biografije 50 
 

• eseji 40 

 

• Henze, Hans Werner, 1926-2012 - Nemški skladatelji - Pisma 19 
 

• Keller, Gottfried, 1819-1890 35 

• korespondenca 27 

• kratke zgodbe 47 

• kultura 40 

 

• nemška književnost 27, 50 

• nemška poezija 38 

• nemški pisatelji 27 
 

• pisma 43 

 

• spomini 50 

• Stifter, Adalbert, 1805-1868 - Pisma 43 

• Supino, Franco, 1965- - Avtobiografija 44 

 

• študije 50 

• švicarska književnost 47 

 

 
Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/FFLJ, 28. 7. 2022  


